
С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«Ли»___ август 2о̂ й.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ {Qjj_ «<3» августа 20̂

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 29 июня 2017 года № 799 «Об 
утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат, 
связанных с выполнением работ по 
содержанию путевого оборудования и 
электросетевого хозяйства городского 
электрического транспорта городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12 сентября 2019 года № 1187 «О внесении изменений в общие 
требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением работ по 
содержанию путевого оборудования и электросетевого хозяйства городского 
электрического транспорта городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 июня 2017 года № 799 «Об

Администрация ГО г. Уфа РБ 1011 от 13.08.2020 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с выполнением работ по содержанию 
путевого оборудования и электросетевого хозяйства городского 
электрического транспорта городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», следующее изменение:

1.1. изложить пункт 1.2 в следующей редакции:
«1.2. Целями предоставления субсидий из бюджета городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан являются полное и качественное 
выполнение работ по содержанию путевого оборудования и электросетевого 
хозяйства городского электрического транспорта городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, снижение количества убыточных 
юридических лиц, оказывающих социально-значимые услуги для населения 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствии с 
муниципальной программой «Развитие транспортного обслуживания 
населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденной постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 31 мая 2018 года № 936.»;

1.2. изложить первый абзац пункта 1.5 в следующей редакции:
«Основными критериями отбора юридических лиц, имеющих право на

получение субсидий, отбираемых исходя из указанных критериев, в том числе 
по итогам конкурса (далее - отбор), является наличие следующих показателей 
(за исключением случаев, когда получатель субсидии определяется в 
соответствии с решением о бюджете городского округа город Уфа Республики 
Б ашкортостан):»;

1.3. изложить первый абзац пункта 2.1 в следующей редакции:
«В целях участия в отборе юридические лица представляют в 

Управление транспорта и связи Администрации следующие документы, за 
исключением документов, которые были представлены при проведении 
отбора (если это предусмотрено правовым актом):»;

1.4. изложить третий абзац пункта 2.7 в следующей редакции:
«- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в 

процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура 
банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели 
субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

1.5. изложить пункт 2.8 в следующей редакции:
«2.8. В течение трех рабочих дней с даты оформления итогового 

протокола Комиссии Управление транспорта и связи Администрации 
заключает соглашение с получателем субсидии (далее -  соглашение), 
дополнительное соглашение к соглашению, в том числе дополнительное 
соглашение о расторжении соглашения (при необходимости), в отношении 
которого принято решение о предоставлении субсидий, по форме,

Администрация ГО г. Уфа РБ 1011 от 13.08.2020 Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

утвержденной Финансовым управлением Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.»;

1.6. изложить первый абзац пункта 2.9 в следующей редакции:
«Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми и соответствовать результатам муниципальной программы 
«Развитие транспортного обслуживания населения городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утвержденной постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 31 мая 2018 года № 936, и показатели, необходимые для достижения 
результатов предоставления субсидии, включая показатели в части 
материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к 
получению при достижении результатов соответствующих проектов (при 
возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в 
соглашениях между Управлением транспорта и связи Администрации и 
получателем субсидии:»;

1.7. изложить пункт 3 .1 b следующей редакции:
«3.1. Получатели субсидии представляют в Управление транспорта и 

связи Администрации и в Финансовое управление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан ежеквартальные отчеты о 
достижении результатов, показателей, указанных в пункте 2.9 настоящего 
Порядка, и право Управления транспорта и связи Администрации как 
получателя бюджетных средств устанавливать в соглашении сроки и формы 
представления получателем субсидии дополнительной отчетности.»;

1.8. изложить пункт 4.5 в следующей редакции:
«4.5. В случае, если получателем не достигнуты результаты, значения 

показателей необходимых для достижения результатов предоставления 
субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных 
объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении 
результатов соответствующих проектов (при возможности такой 
детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях между 
Управлением транспорта и связи Администрации и получателем субсидии, 
применяются штрафные санкции, рассчитываемые по форме, 
предусмотренной в соглашении (договоре) с получателями субсидии.».

2. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации -  начальника Управления транспорта и 
связи Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Юланова И.Г.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

Администрация ГО г. Уфа РБ 1011 от 13.08.2020 Контрольная дата:


